Esta medida responde al 
compromiso de la Asociación con la Política 
Integral de Austeridad y Ahorro para las 
Universidades Públicas, promoviendo la 
eficiencia en el uso de los recursos 
institucionales. 

La cuota ordinaria anual de participación 
2026 se mantiene en $33,255.00 (treinta y 
tres mil, doscientos cincuenta y cinco pesos 
00/100 m.n.), e incluye al asociado y a 2 
agremiados. Por su parte, la cuota de 
agremiado adicional será de $3,194.00 (tres 
mil, ciento noventa y cuatro pesos 00/100 
m.n.). En cumplimiento del Reglamento de 
Cuotas de la AMOCVIES, A. C., estos montos 
estarán vigentes durante el primer semestre 
del año, del 1 de enero al 30 de junio. 

Asimismo, se recuerda a los integrantes que, conforme al artículo 4 del citado Reglamento, los